Et de eius constantia in praedictis dicitur in principio Phaedronis, vbi inquirit Echecrates de eis, quae acta sunt circa Socratem, die qua bibit pharmacum et mortuus est? Et ille dicit, quod ad eum ingressi, inuenerunt Xantippem vxorem eius tenentem puerum quae exclamauit et ait quaedam vt mulieres dicere assolent. Et ille aspiciens in Critonem: abigo, inquit illam. Sicque fecerunt et multis interpositis questionibus, in fine intuitus hominem, scilicet qui ferebat pharmacum, ait: Tu horum gnarus dic, quid me oportet facere? Nichil aliud, ait ille, quam bibentem deambulare usque quo gravedo in cruribus fiat de hinc recubare. Et porrexit calicem Socrati. Qui respi-ciens et valde propicius nihil tremens neque varians, neque corporis, neque coloris, neque vultus, immo velut consueverat respiciens in homine "quid" inquit "de hoc poculo ad aurientum? Sufficit necne?

quium des Johannes Vallensis – die erste mittelalterliche Geschichte der antiken Literatur?, in D.H. GREEN, L.P. JOHNSON, D. WUTTKE (eds.), *From Wolfram and Petrarch to Goethe and Grass. Studies in literature in honour of Leonard Forster*, Koerner, Baden-Baden, 1982 (Saecula Spiritalia, 5), pp. 109–123.

100. See R.H. ROUSE, *Florilegia and Latin Classical Authors in Twelfth- and Thirteenth-Century Orléans*, «Viator. Medieval and Renaissance Studies» 10 (1979), pp. 131–60; 149.

101. See SWANSON, *John of Wales*, p. 34.

Tantum infit omnino quantum estimamus ad mensuram bibere. Sequitur dicens ista et pariter sustinens, hilariter et facile babit. Haec ille; ubi et multa de dictis eius, et gestis in morte¹⁰².

John quotes the *Phaedo* in some of his other works, too, but they can be referred to other sources¹⁰³, or are too vague¹⁰⁴ to be definite-

102. See JOHANNES GUALLENSIS, *Compendiloqvivm de vita, et dictis notabilibus, atque exemplis imitabilibus illustrium Philosophorum*, in *Summa de regimine vite humane seu Margarita doctorum: ad omne p[ro]positu[m] prout patet in tabula*, Pars III, Di. III, cap. XIV, per Georgium de Arruabenis Mantuanum, Venetia 1496, f. 190r^{a,b} and PLATO, *Phaedo interprete Henrico Aristippo*, p. 5,1-2; p. 8,14-19; p. 85,5-17.

103. Among the indirect quotations, I would like to mention: JOHANNES GUALLENSIS, *Compendiloqvivm de vita*, Pars I, cap. I, f. 171vb: «Vel philosophia est, secundum Platonem in Phaedrone: taedium et cura, et studium, et sollicitudo mortis, id est mortificatio carnalium desideriorum, ait Alpharabius de diuisione philosophiae, et Gundisalmus vbi supra, vt amplius patebit infra». In fact, this quotation comes from Dominic Gundissalinus' *De divisione philosophiae* and corresponds to parts 64 A-67 D of the *Phaedo*. See DOMENICUS GUNDISSALINUS, *De divisione philosophiae*, L. Baur (ed.), Univ. und Landesbibliothek, Münster 2015 (BGPMA, 4/2), p. 6,1-2; p. 7,7-11: «Philosophia est assimilatio hominis operibus Creatoris secundum virtutem humanitatis. [...] et propter hoc dixit Plato quod philosophia est taedium et cura et studium et sollicitudo mortis, per sollicitudinem mortis volens intelligi mortificationem prauorum desideriorum et carnalium voluptatum». See JOHANNES GUALLENSIS, *Breviloqvivm de virtutibus antiquorum principum et philosophorum*, Pars II, cap. V in Id., *Summa de regimine vite humane*, f. 248r^a: «Haec est enim philosophia: meditacio mortis, ait Plato in Phaedrone». In the Middle Ages, philosophy was commonly defined as a meditation on death – Ps.-GUALTERUS BURLAEUS, *De vita et moribus philosophorum*, H. Knust (ed.), Laupp, Tübingen 1886, p. 220; PETRUS ALLEGHERII, *Super Dantis, ipsius genitoris, Comoediā commentarium*, V. Nannucci (ed.), Guglielmo Piatti, Firenze 1845, p. 400; ANDREAS DE PACE, *Viridarium principum. Il giardino dei principi*, D. Ciccarelli (ed.), Officina di studi medievali-Biblioteca francescana, Palermo 2003, p. 158 – probably following Macrobius' *Commentarii in somnum Scipionis*. See MACROBIO, *Commento al Sogno di Scipione. Testo latino a fronte*, XIII, 5, p. 340: «Haec secta et praeceptio Platonis est, qui in Phaedone definit homini non esse sua sponte moriendum. Sed in eodem tamen dialogo idem dicit mortem philosophantibus adipetendam et ipsam philosophiam meditationem esse moriendo». See PLATO, *Phaedo interprete Henrico Aristippo*, p. 38,1-11.